
Zápis z porady vedení konané dne 11. 1. 2016 

Přítomni: Regner, Vičar, Dostál, Rebok, Křenek, Bartošek, Matyska, Šrubařová, Malinka, 

Dostál, Novotná Buršíková, Hrtoňová (do 12:00) 

Omluveni: Kohoutková 

1. Prezentace Niny Hrtoňové 

– Na jednání byla pozvána Nina Hrtoňová s cílem prezentovat záměr koordinace 

grantového projektu EU, který je zaměřen na e-learning. Příprava koordinace EU 

projektu je natolik složitým procesem, že jej nelze realizovat bez explicitní širší 

podpory ústavu; cílem prezentace před kolegiem bylo dojít k rozhodnutí, zda příslušná 

podpora bude poskytnuta. 

– Z prezentace a následné diskuse vyplynula celá řada upřesňujících otázek, zejména 

souvisejících s přesným zaměřením výzvy, do které je projekt plánování, konkrétní 

představou zacílení projektu podle výzvy, přesnější údaje o velikosti a případných 

partnerech projektu atd. 

– Upřesnění a odpověď na položené otázky představí Nina Hrtoňová na mimořádném 

jednání kolegia ve čtvrtek 14. od 9:00; týž den padne i definitivní rozhodnutí, zda 

bude zahájena příprava projektu s podporou ústavu. 

 

2. Kontrola úkolů 

– Nová bezpečnostní politika – Rebok projednal návrh s Malinkou i bezpečáky, bez 

připomínek. Rebok pošle kolegiu podklady, 18. 1. proběhne na kolegiu diskuse.  

– RemSig – po kontrole bylo konstatováno, že zabezpečení RemSig je pro univerzitní 

prostředí dostačující.  

– Posílení interní komunikace – Vičar uváží, jaký druh informací mu chybí a s kterými 

chce pracovat, a jak je dále sdílet s lidmi, kteří s různými našimi produkty pracují 

(nikoli ti, kteří je vyvíjejí).  

– Divizní začnou připravovat podklady pro veřejné zakázky, kontrola v polovině února.  

 

3. Různé 

– Proběhla schůzka s Czech Globe, T. Raček konstatoval, že po zvážení nemá na tuto 

pozici dostatečnou volnou kapacitu. Rebok svolá ještě během tohoto týdne schůzku 

zaměřenou na rychlé nalezení vhodného kandidáta.  

– Regner organizuje na počátek února neformální schůzku s LVT. Cílem je volná 

diskuse nejen o IT, délka trvání podle chuti a potřeby zúčastněných.  

– Začíná se připravovat další kolo rámcových smluv.  

– Regner informoval, že tiskový odbor získal IRP na interní komunikaci, za ÚVT jsou 

zapojeni Budík a Jakubička jako správci a vývojáři INETu, a Regner. Ke zvážení, zda 

by nás neměl zastupovat i někdo ze strategické úrovně.  

– Šrubařová požádala divizní, aby zahájili přípravy kontrol do kontrolního systému na 

rok 2016. Za rok 2015 musela pro interní audit jednu kontrolu omluvit z důvodů, že 

neproběhla. Divizní zdůrazní osobám, které mají kontrolu přidělenu, důležitost 

provedení kontrol a jejich širší rámec. Ředitel se podivil, že systém kontrol v INETu 



nekontroluje realizaci kontroly (včasné vyplnění a schválení průběhu). Tajemnice 

probere s Kohoutkovou odpovídající nastavení či úpravy systému.  

– Tajemnice stručně nastínila problematiku umístění nápojových a občerstvovacích 

automatů na CPS, podrobné podklady připraví na příští týden (diskuse proběhne 

18. 1.)  

– Ředitel doporučil, aby členové kolegia posílali k tématům, o nichž chtějí diskutovat, 

materiály dostatečně dopředu. Urychlí se tím průběh kolegia.  

– Elektronická verze výroční zprávy včetně tiráže je zájemcům k dispozici u Michala 

Vičara. Tištěná verze by měla být hotova zhruba za týden.  

 

4. Informace z projektové podpory 

– Centrum pro transfer technologií MU (CTT) vyhlásilo Výzvu č. 02-2016 na podporu 

zvýšení aplikačního potenciálu výsledků výzkumu a vývoje Masarykovy univerzity – 

Proof of Concept, více informací: 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:ctt_07.01.2016 

– Byla otevřena nová kontinuální výzva Operačního programu přeshraniční spolupráce 

Rakousko - Česká republika 2014-2020, více informací naleznete zde: 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:op_rakousko_0

7.01.2016.  

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Martina Novotná Buršíková                            Luděk Matyska 

        ředitel ÚVT 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:ctt_07.01.2016
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:op_rakousko_07.01.2016
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:op_rakousko_07.01.2016

